助太刀、大手建設会社向け協力会社支援「パートナーシッププログラム」を開始

21万超の建設事業者が利用する建設人材マッチングプラットフォームを運営する株式会社助太刀(所在地:東京都新宿区、代表取締役社長 兼CEO:我妻陽一、以下「当社」)による、大手建設会社向け協力会社支援「助太刀パートナーシッププログラム」が開始し、第1号案件として株式会社竹中工務店(所在地:大阪府大阪市、取締役社長:佐々木正人、以下「竹中工務店」)が導入したことをお知らせいたします。

協力会社の正社員採用と、工事会社/職人探しをサポートすることで竹中工務店の施工力向上を目指します。





大手建設会社向け 協力会支援 「パートナーシッププログラム」開始

■背景

建設業界では長期にわたる人手不足が深刻な課題となっており、特に中小の協力会社においては、自社の努力だけでは人材確保が難しい状況が続いています。このような状況下で、元請企業による協力会社への支援の重要性がますます高まっています。※1

また、近年政府や経団連が主導し大企業とスタートアップの連携が推進されています。大企業はスタートアップの迅速な対応力や新技術・ノウハウを活用し、企業価値のさらなる向上を見込むことができます。

このようなニーズや潮流を踏まえ、大手建設企業様の施工力強化を目的とした「助太刀パートナーシッププログラム」を立ち上げました。当社の建設業特化型求人サービス「助太刀社員」や、職人と工事会社をマッチングする「助太刀法人プラン」を活用し、ITを駆使した協力会社の人材確保と施工体制強化を共に実現してまいります。

※1「ゼネコン、下請けも育てる 担い手不足に危機感」、日経新聞、2022-7-19.https://www.nikkei.com/article/DGKKZO62703590Y2A710C2TB0000/

■今回の取組みに対する各社のコメント

株式会社竹中工務店 執行役員 調達本部長 西村 博之

当社は、調達方針として「お取引先と一体となり、社会やお客様のニーズに応える調達を推進する」を掲げています。その中核を担う「竹和会(ちくわかい)」は、当社の厳しい基準をクリアした主要パートナー企業による、最高レベルの施工技術集団です。

竹和会に対しては、経営者の皆さまからの経営・事業承継・DX化など、様々な要望に対して支援する中で、 人材確保についても多くの要望をいただいておりました。

今回の「助太刀パートナーシッププログラム」は、協力会社の皆様が抱える人材確保の課題に応えるものであり、大きな貢献を果たすと考えています。本プログラムを通じて、協力会社の皆様が多様なネットワークを通じて自ら採用できる仕組みが整い、人材不足の解消に繋がることを期待しています。そして、これが当社全体の生産力確保に、ひいては建設業界全体に貢献することを強く願っております。

株式会社助太刀 代表取締役社長兼CEO 我妻 陽一

この度、竹中工務店様という業界をリードする企業と共に、施工力強化に向けたプログラムを開始できることを大変光栄に思います。これまで私たちは、中小企業の人手不足解消に取り組んできましたが、今回の協業により、さらに一歩進んだ新たな価値を提供できると確信しています。

本プログラムは、当社が培ってきたノウハウを最大限に活かし、竹中工務店様の協力会社と共に建設業界全体の人材課題解決に貢献するものです。この取り組みを通じて、スタートアップ企業としての枠を超え、業界に革新をもたらす新たな可能性を創出できると考えております。

■助太刀パートナーシッププログラムとは

登録事業者数21万超、多数の大手企業支援実績を持つ助太刀が協力会社を含めた施工力向上の支援をするプログラムです。

当社は、21万超の登録事業者が利用する国内最大級の建設人材マッチングプラットフォームを運営しています。人材確保を成功させるために何が必要かを深く理解しており、これまで多くの大手企業や協力会社とともに業界の発展を支えてきました。これまで数多くの企業を支援してきた豊富な経験を活かし、導入企業の協力会社が成長し、施工力を飛躍的に向上させるサポートを実施いたします。

■助太刀について

当社は「建設現場を魅力ある職場に。」というミッションを掲げ、協力会社/職人など新たな取引先を開拓する建設マッチングプラットフォーム「助太刀」と、正社員を採用する建設人材プラットフォーム「助太刀社員」を展開しています。これらのサービスを一つのソリューションとして提供し、顧客の人手不足解消に取り組んでいます。

「助太刀」は、21万を超える登録事業者に利用いただいていており、国内最大級のプラットフォームを構築しています。「助太刀社員」は建設業に特化した求人媒体としてサービスを提供し、これまで採用が困難だった建設業にすでに従事している方の採用を可能にしました。今後は、建設業界のあらゆる課題を解決するべく提供サービスを更に拡大してまいります。

「助太刀」サービスサイト: https://suke-dachi.ip/

「助太刀社員」サービスサイト: https://shain.suke-dachi.jp/

YouTubeチャンネル: https://www.youtube.com/@Craftsmansmeal

《会社概要》

社名:株式会社 助太刀

代表者:代表取締役社長 兼 CEO 我妻 陽一

所在地:東京都新宿区西新宿6-18-1 住友不動産新宿セントラルパークタワー14階

設立:2017年3月30日 資本金:90,000,000円

事業内容:インターネットを利用したサービスの企画、制作および運営

URL: https://suke-dachi.jp/company/

■本プレスリリースに関するお問い合わせ先

株式会社 助太刀 担当:長内(オサナイ) TEL:03-6258-0906

Email: pr@suke-dachi.jp